*Külczim:* Illustrissimo ac celsissimo principi domini domini *Michaeli Apafi* stb.

(Eredetije az *Erd. Múz. kézirtatárában*, gr. Kemény J. gyűjt. XIV. kötet.)

1242.

*Apafi Mihály a marosvásárhelyi iskolának évi száz forintot rendel a fejérvármegyei árendapénzből. Kelt Radnóthon 1665. jul. 3.*

*Michael Apafi*, Dei gratia princeps Transsilvaniae stb. Fidelibus nostris generosis, egregiis et nobilibus, comitibus, vicecomitibus, iudicibusque nobilium comitatus *Albensis* Transsilvaniae, praefectis item supremis et vicearendatoribus, signanter vero perceptoribus arendarum praedicti com. *Albensis* Tranniae, cunctis etiam aliis cujuscunque status et conditionis hominibus, modernis scilicet et futuris pro quovis tempore constituendis, quorum videlicet interest seu intererit, praesentium notitiam habituris, nobis dilectis, salutem et gratiam nostram.

*Marosvásárhelyi* híveinknek alázatos instantiájokra kegyelmes tekintetünk lévén, egyszersmind akarván boldog emlékezetű praedecessorinknak kegyes indúlatjakat mind az Isten dicsőségének s mind pedig az közönséges társaságnak előmozdításában követnünk, fejedelmi kegyelmességünkől *Fejérvármegyéből* tárházunkban járandó arendapénzből annuatim rendeltünk az *marosvásárhelyi scholához*, ott tanuló ifjúságnak sustentatiójára száz forintokat, parancsolván kegyelmesen minden fellyebb megírt híveinknek, ily kegyelmességünket értvén azon scholában tanuló ifjúsághoz, annak idejében ez levelünk mellett requiráltatván arra rendeltetett ember által, ne refractariuskodjék, hanem imide-amoda való mutogatás és halogatás nélkül adják meg nékiek, nem várván erről újabb-újabb parancsolatunkat, hanem tartsák az kegyelmes annuentiankhaz magokat. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutus.

Datum in castro nostro *Radnoth* die 3. mensis Julii anno domini 1665.

APAFI mp.

(Egykorú másolat a *m.-vásárhelyi ev. ref. egyház ltrában* 80. sz. a.)

1243.

*Apafi Mihály vallató parancsolata szenterzsébeti Péchy Simon özvegye Barabási Kata és Péter Mihály részére. Kelt Radnóthon 1665. aug. 7.*

*Michael Apafi*, stb. Fidelibus nostris universis et singulis, egregiis et nobilibus, agilibus pariter etiam ignobilibus ac alterius

cuiuscunque status, bonae tamen honestaeque famae et conditionis utriusque sexus hominibus, ubivis in ditione nostra constitutis et commorantibus, praesentes nostras visuris, salutem et gratiam nostram. Eseponitur nobis in personis nobilis feminae *Catharinae Barabasi*, egregii quondam *Simonis Péczy de Szent-Erzsébet* relictae viduae ac providi *Michaelis Peter* de dicta *Szent-Erzsébet*, qualiter ipsi medio vestri ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram declarandorum in praesentia nobilium agilium *Andreae Pribek* ac *Francisci Török* de *Boldogh Asszonfalva*, *Johannis Tordai* ac *Petri Gál* de *Szent-Erzsébet*, *Stephani Mathefi* ac *Petri Kovács* de *Kis-Solymos* et *Pauli Jakobházi* de *Szent-Abraham*, hominum videlicet nostrorum, pro iurium suorum tuitione ac defensione quasdam fassiones et attestationes celebrari facere velent jure admittente. Cum autem veritatis fassio iustitiaeque cognitio nemini sit abneganda: proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut dum et quandocumque cum praesentibus simul, vel divisim fueritis requisiti, statim vos, sub onere singulorum sedecim marcarum gravis ponderis per eos, quorum interest seu intererit, irremissibiliter exigendarum, ad diem et locum per ipsos exponentes vel homines eorum ad id transmittentes vobis praefigendos in praesentiam dictorum hominum nostrorum personaliter accedere, ibique ad fidem vestram deo debitam qualiscumque vobis de et supra rebus eorum interrogandis constiterit certitudo veritatis suo modo dicere, fateri et attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super quibus quidem fassionibus et attestationibus vestris litteras tandem per praefatos homines nostros sub sigiliis suis fide eorum mediante conscribendas, annotandas, exponendas, iurium suorum uberiorum futuram ad cautelam necessarias, extradari volumus et jubemus communi justitia et aequitate suadente. Secus non facturi, praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in castro nostro *Radnoth* die septima Augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto.